این عملیات ناموفق نجات سبب شد تا بحران گروگان‌گیری هشت ماه دیگر ادامه یابد (کامروا، ۱۳۸۸: ۱۹۵). در ۱۸ تیر سال ۱۳۵۹ ردپای آمریکا در کودتای نافرجام نوزده قابل بررسی است. از دیگر وقایع مهم در دوره کارتر، شروع حمله عراق به ایران است. روز ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ (۳۱ شهریور ۱۳۵۹). نیروهای عراقی از هشت محور زمینی به ایران هجوم آوردند و فرودگاه‌های نظامی، تأسیسات نظامی و اهداف اقتصادی ایران را بمباران کردند (کامروا، ۱۳۸۸: ۲۰۸). در فاصله ژانویه ۱۹۷۹ تا ژانویه ۱۹۸۰ رویدادهایی در مناطق مختلف جهان و به ویژه خلیج فارس به وقوع پیوست که دولت کارتر را وادار کرد بار دیگر به سیاستی برگردد که بر قدرت مبتنی است.